執業證書號碼：P05044

香港

謹啟

二零一零年二月二十六日

– 120 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考財務資料

於二零零九年十月八日，英發國際有限公司（「本公司」）與Good Billion Holdings

Limited（「買方」）訂立買賣協議，據此本公司已有條件同意出售而買方已有條件同意購買

Climax Investments Company Limited及其附屬公司（「目標集團」）之全部股本權益及於完

成後目標集團結欠本公司之尚未償還貸款總額（「銷售貸款」），現金代價為2,500,016港元

（「出售事項」）。

餘下集團（定義見下文）之未經審核備考財務資料已由本公司董事（「董事」）根據上市規

則第4.29條編製，以說明倘出售事項於二零零九年九月三十日進行，其對未經審核備考綜合

財務狀況報表所造成之影響，以及倘出售事項於二零零九年四月一日完成，其對未經審核備

考綜合收益表、備考綜合全面收益表及備考綜合現金流量表所造成之影響。

餘下集團（定義見下文）之未經審核備考綜合財務狀況報表已根據本公司及其附屬公司

（以下統稱「本集團」）（本集團剔除目標集團後稱為「餘下集團」）於二零零九年九月三十日之

經審核綜合財務狀況報表編製，其乃摘錄自載於日期為二零一零年二月二十六日之通函

（「通函」）附錄一本公司截至二零零九年九月三十日止六個月之會計師報告，並已根據有關

附註所述之備考調整作出調整，尤如出售事項已於二零零九年九月三十日進行。

餘下集團之未經審核備考綜合收益表、備考全面收益表及備考綜合現金流量表已根據

本集團截至二零零九年九月三十日止六個月之經審核綜合收益表、綜合全面收益表及綜合

現金流量表編製，其乃摘錄自載於通函附錄一本集團截至二零零九年九月三十日止六個月

之會計師報告，並已根據有關附註所述之備考調整作出調整，尤如出售事項已於報告期間開

始（即二零零九年四月一日）進行。

未經審核備考財務資料乃由董事編製，並以多項假設、估計、不明朗因素及現時所得資

料為依據，藉此提供出售事項完成後餘下集團之資料。由於編製未經審核備考財務資料乃僅

供說明之用，基於其假設性質使然，其未必能真正反映出售事項於各自日期或任何其他未來

日期完成時餘下集團之財務狀況、經營業績或現金流量。

– 121 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況報表

本集團

於二零零九年

九月三十日

之經審核綜合

財務狀況報表 備考調整

餘下集團

之未經審核

備考綜合

財務狀況報表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註2 附註3 附註4

非流動資產

廠房及設備 1,266 1,266

預付款項 9,693 (9,693) —

10,959 1,266

流動資產

應收貿易賬款 50,221 (2,497) 47,724

定金、預付款項及其他應收款項 9,317 (6,235) 125 3,207

應付同系附屬公司款項 — 125 (125) —

應付控股公司款項 — 364,843 (364,843) —

持作買賣投資 5,938 5,938

於其他財務機構之存款 80 80

銀行結餘及現金 67,580 (158) 1,000 68,422

133,136 125,371

流動負債

貿易及其他應付款項 108,095 (57,061) 51,034

應付稅項 2,255 (2,136) 119

財務租約債務 492 (492) —

110,842 51,153

流動資產淨額 22,294 74,218

資產總額減流動負債 33,253 75,484

資本及儲備

股本 11,486 11,486

儲備 21,766 406,075 (406,075) 63,998

42,232

本公司擁有人應佔權益 33,252 75,484

少數股東權益 1 (1) —

33,253 75,484

– 122 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合收益表

本集團截至

二零零九年

九月三十日止

六個月之經審

核綜合收益表 備考調整

餘下集團截至

二零零九年

九月三十日止

六個月之未經

審核備考綜合

收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註5 附註6 附註7

營業額 99,520 (12,768) 86,752

銷售成本 (99,329) 13,339 (85,990)

毛利 191 762

其他收入 1,587 (1,347) 275 515

銷售及分銷費用 (811) 811 —

行政費用 (16,065) 11,538 (4,527)

持作買賣投資公允值變動虧損 (3,882) (3,882)

出售附屬公司之收益 — 31,310 31,310

財務費用 (14) 289 (275) —

除稅前（虧損）溢利 (18,994) 24,178

所得稅開支 (43) (76) (119)

本期間（虧損）溢利 (19,037) 24,059

– 123 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團截至

二零零九年

九月三十日止

六個月之經審核

綜合全面收益表 備考調整

餘下集團截至

二零零九年

九月三十日止

六個月之未經審核

備考綜合全面

收益表

千港元 千港元 千港元 千港元

附註5 附註7

本期間（虧損）溢利 (19,037) 11,786 31,310 24,059

換算海外業務產生之匯兌差額 — —

本期間全面（虧損）收入總額，扣除稅項 (19,037) 24,059

以下人士應佔

本公司擁有人 (19,037) 24,059

少數股東權益 — —

本期間（虧損）溢利 (19,037) 24,059

– 124 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至

二零零九年

九月三十日止

六個月之經審核

綜合現金流量表 備考調整

餘下集團截至

二零零九年

九月三十日止

六個月之未經審核

備考綜合現金

流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註8 附註6 附註9

經營業務

除稅前（虧損）溢利 (18,994) 11,862 31,310 24,178

就以下項目作出調整：

非流動預付款項釋出 524 (524) —

廠房及設備的折舊 188 188

持作買賣投資公允值變動虧損 3,882 3,882

撤銷廠房及設備之虧損 2,659 (2,659) —

利息收入 (165) (275) (440)

財務費用 14 (289) 275 —

於銷售成本中包含的存貨撥備 200 (200) —

出售附屬公司的收益 — (31,310) (31,310)

訴訟撥備 868 (868) —

經營資本變動前的經營現金流量 (10,824) (3,502)

應收貿易賬款的增加 (42,997) (780) (43,777)

定金、預付款項及其他應收款項

的增加 (456) 79 (377)

貿易及其他應付賬款的增加 49,383 (6,084) 43,299

營運所耗現金 (4,894) (4,357)

已付香港利得稅 (118) 118 —

經營業務所耗之現金淨額 (5,012) (4,357)

– 125 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至

二零零九年

九月三十日止

六個月之經審核

綜合現金流量表 備考調整

餘下集團截至

二零零九年

九月三十日止

六個月之未經審核

備考綜合現金

流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註8 附註6 附註9

投資活動

向其他財務機構支付保證金減少 69,723 69,723

關連公司還款 63 (63) —

已收利息 165 275 440

出售附屬公司所得款項（已扣除已

售現金及現金等值項目） — 868 868

向目標集團墊款 — (989) (989)

投資活動所得之現金淨額 69,951 70,042

融資活動

已付利息 (14) 289 (275) —

融資活動所耗現金淨額 (14) —

現金及現金等值項目淨增加 64,925 65,685

期初之現金及現金等值項目 2,655 82 2,737

期終之現金及現金等值項目 67,580 68,422

現金及現金等值項目分析，指：

銀行結餘及現金 67,580 68,422

– 126 –

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考財務資料附註：

(1) 本集團於二零零九年九月三十日之經審核綜合財務狀況報表，以及本集團截至二零零九年九月三十

日止六個月之經審核綜合收益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表乃摘錄自通函附

錄一所載之本公司會計師報告。基於本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之業績主要反映已

終止經營之紙製產品業務，而本集團之電子產品業務則於二零零九年三月展開，故董事認為未經審

核備考綜合收益表、備考綜合全面收益表及備考綜合現金流量表以截至二零零九年九月三十日止六

個月期間呈列為最能夠反映本集團於出售事項後之狀況之呈列方式。

(2) 該項調整反映剔除目標集團之資產及負債，假設出售事項已於二零零九年九月三十日完成。目標集

團於二零零九年九月三十日之資產、負債及少數股東權益金額乃摘錄自通函附錄一所載之會計師報

告。

(3) 調整反映目標集團及餘下集團（不包括本公司）公司間之重新分類。

(4) 該項調整指出售事項之估計未經審核收益，猶如出售事項已於二零零九年九月三十日完成，計算方

法如下：

千港元

代價 2,500

減：就出售事項之估計費用及開支付款 (1,500)